
/ozfj9r1 �
.-�� Slezské 
:�: zemské

,... muzeum 
PODEPSÁNO ELEKTRONICKY

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA  
KOPIE DOKUMENTU 

uzavřená dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

Dotační management/administrace projektu pro akci 
„UV955/2016 Stavební úpravy pro energetické úspory objektů 

SZM, p.č. 705 a p.č. 708/2" 

CZ.05.5.11/0.0/0.0/19 _ 135/0012129 

Název: 

Sídlo: 

IČO: 

DIČ: 

Zastoupeno: 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

Kontaktní osoba ve věcech technických: 

dále jen „příkazce" 

Název: 

Sídlo: 

IČO: 

DIČ: 

Číslo účtu: 

Bankovní spojení: 

Jednající: 

Kontaktní osoba: 

dále jen „příkazník" 

Článek I. 

Smluvní strany 

Slezské zemské muzeum 

Nádražní okruh 31, 746 01 Opava 

00100595 

Není plátce DPH 

HRAT, s.r.o. 

Nádražní 348, 739 61 Třinec 

64087352 

CZ64087352 



-·�-- Slezské
:�=zemské

, ... muzeum Dotační management/administrace projektu pro akci „UV955/2016 Stavební úpravy pro 

energetické úspory objektů SZM, p.č. 705 a p.č. 708/2" 

Článek li. 
Základní ustanovení  

2.1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I smlouvy jsou v souladu s právní skutečností 
v době uzavření smlouvy. 

2.2. Příkazník prohlašuje, že je držitelem platného oprávnění k podnikání, které jej opravňuje k realizaci 
předmětu smlouvy. 

2.3. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů uvedené v čl. I této smlouvy oznámí bez 
prodlení druhé smluvní straně, přičemž za tímto účelem není nezbytné uzavírat dodatek ke 
smlouvě. 

2.4. Příkazník bere na vědomí, že projekt „UV955/2016 Stavební úpravy pro energetické úspory objektů 
SZM, p.č. 705 a p.č. 708/2" je datová ze státního rozpočtu a Evropských strukturálních a 
investičních fondů v rámci OP iP, registrační číslo: CZ.05.5.11/0.0/0.0/19_135/0012129. Při 
dotační managementu /administra.ci musí dodržet ustanovení Pravidel pro žadatele a příjemce 
podpory v Operačním programu životní prostředí pro období 2014-2020. 

2.5. Příkazník prohlašuje, že rozsah podmínek, metodických pokynů a postupů, které jeho činnost 
vyžaduje, je mu znám. 

2.6. Smlouva je uzavřená na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu vedené pod 
systémovým číslem NEN - N006/21/V00013349. 

Článek Ill. 
Předmět smlouvy 

3.1. Předmětem této smlouvy je smluvní zastoupení příkazce při dotačním managementu /administraci 
projektu pro akci „UV955/2016 Stavební úpravy pro energetické úspory objektů SZM, p.č. 705 a p.č. 
708/2". Jde o poradenské a konzultační služby související s administrací datačně podpořeného 
projektu z Operačního programu Životní prostředí (OP ŽP), prioritní osa 5, strategický cíl 5.3, 
projektu „UV955/2016 Stavební úpravy pro energetické úspory objektů SZM, p.č. 705 a p.č. 708/2", 
registrační číslo CZ.05.5.11/0.0/0.0/19_ 135/0012129. Příkazník vykonává svou činnost v souladu 
se smlouvou o poskytnutí dotace, jejími přílohami, které jsou nedílnou součástí a Pokyny pro 
příjemce, podmínkami poskytnutí dotace a dalšími metodickými pokyny a stanovenými postupy. 

3.2. Předmět smlouvy se dále specifikuje takto: 

Jedná se o administrativní poradenskou činnost v době realizace projektu: 

• Kontrola dodržování harmonogramu projektu, zejména pak termínů pro:
✓ zahájení a ukončení realizace projektu
✓ předkládání Zpráv o realizaci
✓ předložení Závěrečné zpráva o realizaci
✓ předkládání Průběžných žádostí o platbu
✓ předložení Závěrečné žádosti o platbu
✓ předložení Závěrečné zprávy

• Zpracování Zpráv o realizaci projektu z podkladů poskytnutých zadavatelem
• Zpracování Závěrečné zprávy o realizaci projektu z podkladů poskytnutých zadavatelem
• Zpracování Průběžných žádostí o platbu z podkladů poskytnutých zadavatelem
• Zpracování Závěrečné žádosti o platbu z podkladů poskytnutých zadavatelem
• Poradenství v oblasti uznatelnosti nákladů
• Poradenství v oblasti povinné publicity, kontrola dodržování pravidel povinné publicity v době

realizace projektu
• Příprava oznámení změn (max. 4 změny) v průběhu realizace projektu z podkladů poskytnutých

zadavatelem např.:

2 



-·�� Slezské
:�: zemské

,.,. muzeum Dotační management/administrace projektu pro akci „UV955/2016 Stavební úpravy pro 

energetické úspory objektů SZM, p.č. 705 a p.č. 708/2" 

✓ změny spojené s čerpáním finančních prostře ků - přesuny financi v rámci jednotlivých 
žádosti o platbu dle průběhu realizace projektu a skutečného čerpání

✓ změny spojené s vícepracemi a méněpracemi projektu (nikoliv jejich zdůvodnění)
✓ změny termínu realizace projektu (pozdější ukončení)
✓ a další 

• Předložení dokumentace k veřejným zakázkám ke kontrole do systému ISKP14+
• Poradenství při kontrolách
• Poradenství v případě nedostatků v realizaci projektu
• Poradenství v případě výskytu nesrovnalostí v projektu (např. chyby v projektové dokumentaci)
• Poradenství v případě porušení rozpočtové kázně
• Reakce na případné výzvy poskytovatele dotace ve spolupráci se zadavatelem
• Účast na případných kontrolách a pomoc s přípravou na ně
• Účast na vybraných kontrolních dnech u zadavatele - rnax. 5
• Zpracování závěrečného vyhodnocení akce, pokud je potřeba

Předmětem smlouvy NENÍ: 
• vedení, řízení, koordinace a realizace datačně podpořeného projektu (řeší projektový manažer

nebo koordinátor projektu)
• řešení veřejných zakázek a výběrových řízení včetně dodatků k SoD a jejich zdůvodnění,

uveřejňování ve věstníku apod. (řeší realizátor veřejných zakázek a výběrových řízení)
• zdůvodnění změn, změnové listy na stavbě (řeší zhotovitel stavby, TDI, autorský dozor, ... )
• sledování plnění SoD a stavebního rozpočtu (řeší TDI)
• řešení věcí účetních, oddělenou účetní evidenci, označování fakt r apod. (řeší účetní)
• zajištění publicity projektu (řeší koordinátor nebo stavební firma, pokud dostala takovéto zadání)
• doba udržitelnosti a s ní spojené zprávy o udržitelnosti

Předmět smlouvy zahrnuje i další, zde neuvedené úkony, které jsou nutné k provedení řádné 
administrace dotačního projektu v souladu s prováděcími pokyny k dané výzvě, např. Pravidly pro 
žadatele a příjemce podpory v Operačním programu životní prostředí pro období 2014-2020. 

Článek IV. 
Doba plnění 

4.1. Závazek zřízený touto smlouvou se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne účinnosti této smlouvy 
po dobu realizace projektu, nejdéle však do odevzdání závěrečné zprávy s žádostí o platbu a jejího 
vypořádání poskytovatelem dotace, nebude-li dohodnuto smluvními stranami jinak. 

4.2. Práce na realizaci předmětu smlouvy budou započaty ihned po nabytí účinnosti smlouvy. 

Článek V. 
Místo plnění 

4.3. Místem konzultací, poradenství a poskytování služeb bude sídlo příkazce sídlo příkazníka. 
Sjednává se možnost e-mailové korespondence. 

Článek VI. 
Odměna 

6.1. Odměna za činnosti uvedené v článku Ill je sjednána jako maximálně přípustná a činí: 
Odměna bez DPH: 169.000,-- Kč 
DPH 21 %: 35.490,-- Kč 
Celkem vč. DPH: 204.490,-- Kč 

3 



-·�-- Slezské
=�=zemské

.... muzeum Dotační m.rnagement/administrace projektu pro akci „UV955/2016 Stavební úpravy pro 

energetické úspory objektů SZM, p.č. 705 a p.č. 708/2" 

6.2. Součástí sjednané odměny jsou veškeré náklady, poplatky a jiné hotové výdaje a náklady (např. 
poštovné, hovorné, cestovné apo .) nezbytné pro řádné a úplné plnění předmětu smlouvy. 

6.3. Odměna obsahuje i případně zvýšené náklady, spojené s vývojem cen nákladů příkazníka, a to až 
do doby ukončení činnosti dle této smlouvy. Změna výše odměny je možná pouze v případě změny 
právních předpisů v oblasti daně z přidané hodnoty. 

6.4. Odměna bude uhrazena v souladu s článkem VII. této smlouvy. 

Článek VII. 
Platební podmínky  

7.1. Příkazce neposkytuje zálohy. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití ustanovení § 2436 
občanského zákoníku. 

7.2. Předmět smlouvy bude uhrazen v dohodnutých s příkazcem dílčích měsíčních platbách na základě 
faktur vystavených příkazníkem. 

7.3. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dní od dne doručení příkazci. Faktura bude doručena 
do sídla příkazce uvedeného v čl. I této smlouvy. 

7.4. Faktura musí obsahovat náležitosli daňového dokladu, stanovené příslušným právním předpisem a 
dále registrační číslo projektu v rámci OPŽP a název projektu. V případě, že faktura nebude 
obsahovat předepsané náležitosti, je příkazce oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že 
příkazník je poté povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě 
není příkazce v prodlení s úhradou faktury. 

7.5. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu příkazce ve prospěch účtu 
příkazníka. 

Článek VIII. 
Odpovědnost za vady a škody, záruka za jakost, pojištění 

8.1. Příkazník odpovídá za případné vadné plnění a vzniklé škody způsobené příkazci v souvislosti 
s plněním předmětu smlouvy v rozsahu platné právní úpravy. 

8.2. Příkazník neodpovídá za vady a nedodělky předmětu smlouvy, které byly způsobeny příkazcem 
jako důsledek nedodržení pol<ynů příkazníka, neoprávněným zásahem třetí osoby či 
neodvratitelnými událostmi. 

8.3. V případě, že předané práce dle čl. Ill. vykazují vady, musí tyto vady příkazce u příkazníka 
reklamovat. V reklamaci musí příkazce uvést, jak se vady projevují. 

8.4. V případě, že se jedná o vadu, kterou lze odstranit opravou, má příkazce právo na bezplatné 
odstranění vad nebo nedodělků. 

8.5. Za vadu nebo škodu není možné považovat nepřiznání dotace v plné výši, na dotaci není právní 
nárok. 

8.6. Příkazník je povinen být po celou dobu trvání této smlouvy pojištěn proti škodám vzniklým při 
plnění této smlouvy a škodným následkům vadných úkonů učiněných příkazníkem jménem 
příkazce v předmětném zadávacím řízení na částku nejméně 2 mil. Kč a spoluúčastí příkazníka 
nejvýše 5 %. Na výzvu příkazce je příkazník povinen neprodleně platnou a účinnou pojistnou 
smlouvu předložit k nahlédnutí. 

Článek IX. 
Práva a povinnosti příkazce a příkazníka 

9.1. Příkazce je oprávněn v průběhu trvání této smlouvy kontrolovat její plnění prostřednictvím osoby, 
kterou písemně k těmto úkonům zmocní. 

9.2. Příkazce je povinen poskytnout příkazníkovi včas potřebnou součinnost pro realizaci předmětu 
smlouvy. 

4 



.-��-- Slezské 
=� = zemské 

,.,. muzeum Dotační management/administrace projektu pro akci „UV955/2016 Stavební úpravy pro 

energetické úspory objektů SZM, p.č. 705 a p.č. 708/2" 

9.3. Příkazce je povinen neprodleně informovat příkazníka o všecl1 skutečnostech, které jsou 

předmětem provádění plnění.  

9.4. Příkazník je povinen postupovat a jednat v souladu se smlouvou o poskytnutí dotace, jejími 

přílohami, které jsou nedílnou součástí a Pokyny pro příjemce, podmínkami poskytnutí dotace a 
dalšími metodickými pokyny a stanovenými postupy. 

9.5. Příkazce je povinen odstranit vady sdělené mu příkazníkem v termínu do 5 dnů ode dne oznámení 
vady příkazci, nestanoví-li příkazce jinak. 

9.6. Příkazník použije všechny materiály, které obdržel od příkazce v souvislosti s plněním z 
této smlouvy výlučně k účelu plnění z této smlouvy. Po skončení plnění, popř. dílčího plnění 
ze smlouvy, předá příkazník příkazci všechny materiály, které od příkazce v souvislosti s plněním 
převzal. 

9.7. Příkazník je povinen pravidelně, minimálně 1 x měsíčně informovat příkazce o průběhu realizace 
smlouvy. Příkazník je povinen bez zbytečného odkladu oznámit příkazci všechny okolnosti, které 
zjistil při zařizování záležitostí, a které mohou mít vliv na změnu pokynů nebo zájmů příkazce. 

9.8. Na žádost příkazce je mu příkazník povinen podat zprávy o postupu plnění této smlouvy. 

9.9. Příkazník je povinen vždy před vlastním provedením jednotlivých úkonů tyto elektronickou poštou 
odeslat příkazci k posouzení a schválení. Příkazce je povinen tyto úkony posoudit, schválit a 

písemně (elektronickou poštou) je potvrdit příkazníkovi. Příkazník je povinen dodržovat pokyny 
příkazce. Obdrží-li příkazník od příkazce pokyn zřejmě nesprávný, upozorní jej na to a splní 
takový pokyn jen tehdy, když na něm příkazce trvá. 

9.1 O. Kontaktní osoby příkazce a příkazníka, kterým bude směřovaná veškerá korespondence, jsou 
uvedeny v záhlaví smlouvy (včetně kontaktních mailů a telefonů) 

9.11. Příkazce se zavazuje postupovat při přijímání a/nebo zpracování osobních údajů ve vztahu 
k plnění této Smlouvy v souladu s nařízením „GDPR". 

Článek X. 
Smluvní pokuty 

10.1. V případě, že příkazník bude v prodlení s termíny dle č:1. IV. této smlouvy a prodlení zapříčinil, 
zaplatí příkazci smluvní pokutu ve výši 0,05% smluvní ceny za každý den prodlení. 

10.2. V případě, že příkazce bude v prodlení se zaplacením faktury příkazníka, příkazník je oprávněn 
uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné c:ástky za každý i započatý den prodlení. 

10.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody, vzniklé 
porušením smluvních povinností, které se smluvní pokuta týká, a to v plné výši. 

Článek XI. 
Závěrečná ujednání 

11.1. Smluvní vztah se řídí Občanským zákoníkem. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití 
ustanovení § 2438 odst. 2) a § 2440 odst. 1) Občanského zákoníku. 

11.2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu, v kterékoliv části, mohou smluvní strany pouze formou 
písemných dodatků, které budou vzestupně č:íslovány. výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran, nestanoví-li smlouva jinak. 

11.3. Příkazce si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příkazník poruší svou 
povinnost vyplývající z této smlouvy. 

11.4. Příkazník nemůže, bez předchozího písemného souhlasu příkazce, postoupit svá práva a 
povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě. 

11.5. Příkazník si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy, pokud příkazce i přes opakované upozornění 
trvá na splnění svého pokynu, který je dle mínění příkazníka nesprávný nebo není v souladu se 

zákonem či podmínkami poskytovatele dotace. 

5 



--�-- Slezské 
=�=zemské 

,.,. muzeum Dotační management/administrace projektu pro akci „UV955/2016 Stavební úpravy pro 

energetické úspory objektů SZM, p.č. 705 a p.č. 708/2" 

11.6. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 

ustanovení. 

11.7. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní 

strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení platným. 

11.8. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či 

jinak znemožní. 

11.9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují 

svými podpisy. 

11.1 O. Příkazník je po podpisu smlouvy osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 

2e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě, či jiných kontrolních orgánů. 

11.11. Tato smlouva bude zveřejněna ve veřejně dostupném registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

v platném znění (dále jen „Registr smluv"). 

11.12.Zveřejnění smlouvy provede příkazce. O datu zveřejnění smlouvy bude příkazník informován. 

V případě, že příkazce nezveřejní tuto smlouvu v Registru smluv do 14 dnů od jejího podpisu, má 

právo tuto smlouvu zveřej it v Registru smluv druhá smluvní strana. 

11.13. Tato smlouva nabývá plat osti dnem podpisu obou smluvních stran. 

11.14. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v Registru smluv. 

11.15. Tato smlouva je vyhotovena pouze v elektronické podobě a elektronicky podepsána oprávněnými 

zástupci smluvních stran.  

V Opavě dne: � 7-06-2021 

C.j.: SZM/000932/2021/OPI
J/O: SZMOSS00192026

V Třinci dne: 
3. 6. zoz1

6 




